

NEWS RELEASE

一般社団法人日本パラ陸上競技連盟

https://para-ath.org/

報道関係各位

2024年9月17日

「9月21日 2024 全国ダウン症アスリート陸上競技記録会 I N宮崎 取材のご案内」

謹啓

日頃、日本パラ陸上競技連盟の報道に多大なご協力を賜り、ありがとうございます。先日行われた、パリパラリンピック2024大会9月21日(土)に宮崎県宮崎市で、「2024全国ダウン症アスリート陸上競技記録会IN宮崎」が開催されます。

本大会は、インクルーシブな大会で、宮崎陸上競技協会強化記録会との合同開催です。2027年障スポを想定した大会でもあります。

今回、55名(県外22名)の参加者、増田明美日本パラ陸上競技連盟パラ陸上競技連盟会長、招待選手あべけん太氏、世界記録を上回る稲富選手も参加する注目大会です。

つきましては、この大会の取材の案内をご連絡させていただきます。

謹白

記

- ◆開催日 2024年 9月21日(土)
- ◆場所 ひなた宮崎県総合運動公園
- ◆競技開始 午前 10 時 20 分~14 時 30 分 (終了予定)
- ◆報道受付 午前9時~
- ◆報道申請は、こちらからお申込みください。(9月 20 日 18 時まで) kovama@para-ath.org (広報担当 小山 哲矢)

選手 55 名参加 エントリー種目数 90

2024 年度 第 2 回宮崎陸上競技協会ホームページ https://www.miyariku.org/

2024 全国ダウン症アスリート陸上競技記録会については下記、ご確認ください。 日本パラ陸上競技連盟ホームページ

https://para-ath.org/events/01-1/20240912-001-605

【お問い合わせ】 一般社団法人日本パラ陸上競技連盟 広報担当 小山 哲矢 koyama@para-ath.org 090-8725-6654